2025 年 12 月 12 日

各 位

みずほリース株式会社

エムエル・エステート株式会社

「LOGIFRONT 名古屋みなと Malien」取得のお知らせ

みずほリース株式会社の 100%子会社であるエムエル・エステート株式会社（以下「MLE」）は、

名古屋市内にて新築物流施設を取得しましたのでお知らせいたします。MLE の物流施設ブランド
「Malien Logistics（マリエン ロジスティクス）」から「Malien（マリエン）」を加えた施設名称
「LOGIFRONT 名古屋みなと Malien」（以下「本物件」）として運用を開始いたします。

『LOGIFRONT 名古屋みなと Malien』外観

  名古屋市近接の高利便性施設

本物件の位置する名古屋市港区当知は、中京工業地帯を形成する主要な工場集積エリアであり、
名古屋第二環状自動車道「南陽」IC より約 4.0km、名古屋高速道路「港明」IC より約 4.2 ㎞に位
置しています。名古屋中心部に近接し、市内配送に適した利便性の高い立地。製造業が盛んな豊
田市周辺の西三河エリア、関東・関西への広域配送の中計地点としても利用ができます。人口密
度が高い名古屋市内に位置しており、周りには大型商業施設や飲食店等があるため、周辺の住宅
地域からも雇用確保を見込める立地環境になります。

  作業性に優れた施設計画

本物件は、地上 4 階建ての BOX 型、延床面積は 6,500 坪超、2 分割でも利用可能な汎用性のあ
る平面計画としています。前面道路は 40 フィートコンテナも運搬可能な幅員です。梁下有効高さ
5.5m を確保しており、作業性に優れた空間。1 階トラックバースは大型トラックが複数同時に接
続可能で、さらにドックレベラーを装備し、スムーズな荷物の搬出入が可能です。

倉庫フロア内では、荷物用エレベーター、垂直搬送機各 2 基を設け、フォークリフト充電スペ
ースも設置しています。エントランスホール、トイレ等の内観は、間接照明と木調で温かみのあ
るデザインとし、落ち着いた温もりのある上質な空間を表現しました。

  日鉄興和不動産×トヨタホームとの共同事業案件第一号

本物件は、日鉄興和不動産株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：三輪 正浩、以下
「日鉄興和不動産」）とトヨタホーム株式会社（本社：愛知県名古屋市東区、代表取締役社長：西
村 祐）との共同事業として 2024 年 9 月に着工。日鉄興和不動産との資本業務提携をきっかけ
に開発案件への取組み実績の一つとして、当社も参画いたしました。

日鉄興和不動産と当社は「LOGIFRONT 名古屋みなと Malien」を共同事業案件第一号とし、今
後もシナジーを生み出す協業の取り組みを推進していきます。

  MLE の物流施設ブランド「Malien Logistics（マリエンロジスティクス）」について

MLE の不動産開発ビジネスにおいて、威
風堂々とした、自由で豊かな街づくりへ
の挑戦への思いを込めて、3 つのキーワ
ードと社名を内包したブランド名です。

MAJESTY︓威風堂々たる
LIBERAL︓自由な
ENR I C H︓豊かにする

倉庫 トラックバース

エントランスホール 事務室

  物件概要
名 称  LOGOFRONT 名古屋みなと Malien
所 在 地  愛知県名古屋市港区当知二丁目  1301
交 通  名古屋第二環状自動車道「南陽」IC  約  4.0km

名古屋高速道路「港明」IC  約  4.2  ㎞
名古屋臨海高速鉄道あおなみ線「荒子川公園」駅  徒歩  19  分

面 積  敷地面積  10,555.80 ㎡（3,193.13 坪）  延床面積  21,533.29 ㎡（約 6,513.82 坪）
構 造 ・ 規 模  S 造・地上４階 BOX 型
設 計 ・ 施 工  日本国土開発株式会社
監 修  株式会社フクダ・アンド・パートナーズ

以上

 【本リリースに関するお問い合わせ先】
みずほリース株式会社 経営企画部

〒105-0001

東京都港区虎ノ門 1 丁目 2 番 6 号

【物件の募集・入居に関するお問い合わせ先】
ククレブ・アドバイザーズ株式会社

営業本部

TEL 03-6272-8642